

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»**

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.11.2025

№715

г. Таганрог

О внесении изменений в
распоряжение Администрации
города Таганрога от 04.07.2022
№ 180

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог»:

1. Внести в распоряжение Администрации города Таганрога от 04.07.2022 № 180 «Об утверждении Положения об управлении потребительского рынка Администрации города Таганрога» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения деятельности управления потребительского рынка Администрации города Таганрога, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог»:».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики Шеховцова О.А.».

1.3. В приложении:

1.3.1. Подпункт 3.2.8 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.8. Рассматривает уведомления исполнительных органов Ростовской области о проведении ярмарки (если организатором ярмарки является исполнительный орган Ростовской области).».

1.3.2. В подпункте 3.2.9 пункта 3.2 раздела 3 слова «, подготавливает и направляет материалы на заседание Комиссии по согласованию перечней мест организации ярмарок в границах территорий муниципальных образований Ростовской области» исключить.

1.3.3. В подпункте 3.2.10 пункта 3.2 раздела 3 слова «на право организации розничного рынка на территории города Таганрога» заменить словами «(дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка».

1.3.4. В абзаце втором подпункта 3.2.12 пункта 3.2 раздела 3 слова «безлицензионной торговли» заменить словами «торговли без соответствующей лицензии».

1.3.5. В подпункте 3.2.15 пункта 3.2 раздела 3 слова «изданию и» исключить.

1.3.6. Подпункт 3.2.16 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.16. Совместно с правоохранительными органами участвует в мероприятиях по выявлению и пресечению фактов незаконной продажи табачной продукции.».

1.3.7. Подпункт 3.2.17 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.17. Участвует в мониторинге объектов нестационарной торговли, включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Таганрога, на предмет соблюдения хозяйствующими субъектами условий договора о размещении нестационарного торгового объекта или договора аренды земельного участка.».

1.3.8. В пункте 3.15 раздела 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.3.9. В пункте 4.2 раздела 4 слова «главой Администрации» заменить словом «Главой».

1.3.10. Подпункт 4.4.7 пункта 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.4.7. Участвует в заседаниях, совещаниях, проводимых Главой города Таганрога, заместителями главы Администрации города Таганрога, руководителями структурных подразделений и органов Администрации города Таганрога, органов государственной власти по поручению Главы города Таганрога, первого заместителя главы Администрации города Таганрога, заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики.».

1.3.11. В подпункте 4.4.15 пункта 4.4 раздела 4 слова «главы Администрации» заменить словом «Главы».

1.3.12. В пункте 4.5 раздела 4 слова «главой Администрации» заменить словом «Главой».

1.3.13. В пункте 4.6 раздела 4 слова «главой Администрации» заменить словом «Главой».

1.3.14. В подпункте 5.1.2 пункта 5.1 раздела 5 слова «главы Администрации» заменить словом «Главы».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики Шеховцова О.А.

Глава города Таганрога

С.А. Камбулова